
 1 

 

SOKOLSKÁ  ŽUPA  JUNGMANNOVA 

 

PROPOZICE 
 

na Župní přebor odboru všestrannosti 

 
 

 

 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ: 
 

 

Pořadatel: TJ Sokol Příbram 

 

Datum konání: sobota 17. května  2014 

 

Místo konání: Sokolovna v Příbrami I, Gen. Tesaříka 162 - gymnastika, šplh 

                                  

 Hřiště 1.ZŠ pod Svatou Horou - atletika  

 

Cestovné: hradí vysílající jednota 

 

Stravování: V sokolovně je možné si zakoupit drobné občerstvení.  

 

Organizace: Ředitel Přeboru: Svatopluk  Chrastina ml.(náčelník Sokola Příbram) 

 Ředitel SG ženské složky: Jaroslava Mudrová 

 Ředitel SG mužské složky: František Beran  

 Ředitel šplhu: Václav Kotlan 

 Ředitel atletiky: Kateřina Chrastinová 

 Zdravotník: ………………. 

 Zpracování výsledků: Jana Chrastinová, Matěj Bábíček,  

  Kateřina Bábíčková 

 

 

 

 

 

TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

 

1. Rozsah závodu a kategorie:  

 
ŽENSKÉ SLOŽKY -  soutěží podle Závodních sestav SG, platných od 1. 9. 2010, v upraveném 

znění k 19. 9. 2013. hudební doprovod (na CD!) řádně označený (jméno, kategorie, TJ) předá 

vedoucí družstva u akrobacie  

  
Mladší žákyně I. 2005 – 2007 skok, hrazda, lavička, akrobacie 

   tyč s přírazem 3 m 

   běh 50 m, skok daleký - odraz z pásma, hod krik. míčkem 



 2 

   běh 300 m 

    

Mladší žákyně II. 2003 – 2004 přeskok, hrazda, kladina nízká, akrobacie 

   tyč s přírazem 4,5 m 

   běh 50 m, skok daleký, hod kriket. míčkem 

   běh 300 m 

    

Starší žákyně III.. 2001 – 2002 přeskok, hrazda, kladina, akrobacie 

 IV. 1999 - 2000 tyč s přírazem 4,5 m 

   běh 60 m, skok daleký, hod kriket. míčkem 

   běh 600 m 

    

Dorostenky  1996 – 1998 přeskok, hrazda, kladina, akrobacie 

   běh 100 m, skok daleký, vrh koulí 3 kg, běh 800m 

       

Ženy  1995 a starší přeskok, hrazda, kladina, akrobacie 

   běh 100 m, skok daleký, vrh koulí 4 kg 

   běh 800 m 

    

 

 

MUŽSKÉ SLOŽKY - soutěží podle  Závodních sestav SG, platných od 1. 9. 2013. 

 

Mladší žáci I. 2005 – 2007 přeskok, hrazda, kruhy, akrobacie 

   tyč s přírazem 3 m 

   běh 50 m, skok daleký – odraz z pásma, hod kriket. míčkem 

   běh 300 m 

    

Mladší žáci II. 2003 – 2004 přeskok, hrazda, kruhy, akrobacie 

   tyč s přírazem 4,5 m 

   běh 50 m, skok daleký, hod kriket. míčkem 

   běh 300 m 

    

starší žáci III. 2001 – 2002 přeskok, hrazda, bradla, kruhy, akrobacie 

 IV.  1999 - 2000 lano s přírazem 4,5 m 

   běh 60 m, skok daleký, hod kriket. míčkem 

   běh 800 m 

    

Dorostenci  1996 – 1998 přeskok, hrazda, bradla, kruhy, akrobacie 

   lano 4,5 m, start ze sedu bez přírazu 

   běh 100 m, skok daleký, vrh koulí 5 kg 

   běh 1.500 m 

    

Muži  1995 a starší přeskok, hrazda, bradla, kruhy, akrobacie 

   lano 4,5 m, start ze sedu bez přírazu 

   běh 100 m, skok daleký, vrh koulí 7,26 kg 

   běh 1.500 m 

    

  

 Pro zařazení cvičence, cvičenky do příslušné kategorie rozhoduje rok narození. Cvičenec, 

cvičenka může závodit za starší věkovou kategorii. V žádném případě nesmí starší cvičenec závodit 

v nižší věkové kategorii. 

 Podmínkou účasti je platný sokolský průkaz (řádně vyplněný, podepsaný, s razítkem TJ 

a známkou na letošní rok), který bude předložen ke kontrole u prezence.  



 3 

 

2. Časový rozpis: 
ženské složky,  zahájení přeboru v sokolovně 

Prezence  šplh, SG, atletika   8,00-8,50    

Porada rozhodčích SG   8,30-8,50    

Nástup - zahájení závodů šplh,SG    9,00 

Ukončení závodu ve šplhu, SG 12,00 

Zahájení závodu v atletice 12,30 

Ukončení závodu v atletice 15,30 

 

mužské složky,  zahájení přeboru hřiště pod Svatou Horou 

Prezence atletika-šplh-SG   8,00-8,50 

Porada rozhodčích atletiky   8,30-8,50 

Nástup - zahájení závodu v atletice   9,00   

Ukončení závodu v atletice  12,00     

Zahájení závodu v SG a šplhu 12,30 

Ukončení závodu v SG a šplhu 15,30  

 

Předpokládané  vyhlášení výsledků 16,30 hod. v sokolovně   

Časový harmonogram je orientační a bude upřesněn na začátku přeborů dle počtu přihlášených 

závodníků. 

 

Kategorie dorostenců a mužů bude z časových důvodů závodit v gymnastice ve čtvrtek 

15. května od 17.00 do 20. hodin v sokolovně, atletika a šplh proběhnou dle výše 

uvedeného časového rozpisu. 

 

3. Technické připomínky: 

 - při atletice lze použít tretry na tartan (krátké hřeby) 

               

4. Hodnocení: 
 - jednotlivci, kteří se umístí na prvních třech místech v jednotlivých závodech, 

obdrží diplom a medaili 

 - nejlepší závodníci, kteří absolvují všechny disciplíny  budou reprezentovat 

župu na přeborech ČOS (ml. žactvo v Brně 30. května – 1. června 2014, starší 

v Praze 13. – 15. června 2014), bude oznámeno po vyhlášení výsledků. 

  Náčelnictvo připomíná, že do pondělí 19.5.2014 se musí odeslat jmenný 

seznam závodníků + doprovodu na přebory ČOS v Brně. Žádáme ty cvičitele, u 

jejichž svěřenců je předpoklad, že postoupí na celostátní přebor, aby své 

cvičence řádně připravili a předem projednali účast s jejich rodiči. 

                             Další upozornění pro cvičitele, jestliže jejich závodníci postoupí na přebory 

ČOS, tak pro ně platí rozpis všestrannosti, bod 9. 

           Do přeboru ČOS postupují pouze členové oddílů všestrannosti ČOS. 
 V přeboru ČOS není povolena účast závodníků registrovaných ve sportovních svazech 
   atletiky, sportovní gymnastiky, plavání a závodníkům, kteří se zúčastňují postupových    
svazových soutěží. 

Rozpisy soutěží řízených OV ČOS jsou k dispozici na http://www.sokol.eu nebo www.sokol.cz 

 

5. Podmínky účasti: 

 - Každá jednota účastnící se v SG zajistí alespoň jednoho vyškoleného 

rozhodčího. Při nesplnění této podmínky jednota zaplatí poplatek 500,- Kč. 

 - Každá jednota účastnící se atletiky zajistí alespoň 2 pomocné rozhodčí. Za 

každého nedodaného rozhodčího zaplatí jednota 100,- Kč. 

http://www.sokol.eu/


 4 

 - Ostatní rozhodčí dle možnosti jednotlivých jednot. 

 - Vedoucí družstva zodpovídají za chování svých svěřenců po celou dobu 

přeboru a za dodržení včasného nástupu na jednotlivé disciplíny!!!  

                              Ve všech prostorách je nutno dodržovat pořádek. 

 - Přihlášky je nutno závazně zaslat do pondělí 12. května 2014!!! 
  na přiložené přihlášce  s označením závodů, kterých se závodník zúčastní   

                              e-mailem na ředitele přeboru: Sv. Chrastina ml. svatachrastina@volny.cz, 

  kopie: F. Beran:  frto@cervena.pb.cz  
 -  vedoucí družstva při prezenci předloží přihlášku s razítkem vysílající TJ a 

podpisem. 

 - Přihlášky jsou přílohou rozpisu, je třeba řádně vyplnit, uvést jména rozhodčích 

i pomocných a v kterých disciplínách by chtěli rozhodovat.  

 

                        ředitel přeboru                               Svatopluk Chrastina, náčelník Sokola Příbram 

 

náčelnice Jungmannovy župy                             náčelník Jungmannovy župy 

Monika Sadílková                                                 František Beran 

mailto:svatachrastina@volny.cz,
mailto:frto@cervena.pb.cz

